UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

EDITAL 82/2025 – CEAD/UFPI

O(a) presidente da Comissão responsável pelo Processo de Seleção destinado ao preenchimento de
vagas no Curso de Especialização em Gestão na Educação Profissional e Tecnologia (EPT), vinculado ao
Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí (UFPI), nos termos
do Edital em epígrafe, torna público RESULTADO DE RECURSO CONTRA INDEFERIMENTO DE
INSCRIÇÃO, conforme Anexo I.

Bom Jesus-PI, 29 de agosto de 2025.

_____________________________
Profª. M.ª Fabiana Costa de Sousa
Presidente da Comissão de Seleção

http://www.cead.ufpi.br/
mailto:cead@ufpi.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

EDITAL 82/2025 – CEAD/UFPI

ANEXO I – RESULTADO DE RECURSO CONTRA INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO

POLO: ANÍSIO DE ABREU

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO MOTIVO

115058  MARIA CLARA CARVALHO COSTA AZEVEDO DEFERIDA

114983  MARCELO DIAS REIS DEFERIDA

POLO: BOM JESUS

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO MOTIVO

114816  PAULA THAYS DOS SANTOS ARAUJO ARAGAO DEFERIDA

115066  MÁRCIA BARROS DA SILVA INDEFERIDA

• Item 6.6 - Não será aceita inscrição por outros meios, nem haverá,
sob qualquer motivo, inscrição provisória ou condicional, com
documentação incompleta.

• Item 9.4 - Em hipótese alguma será aceita, via recurso,
documentação complementar de inscrição.

114558  LUCAS GONÇALVES DEFERIDA

112869  MARIELE DE OLIVEIRA MORAIS ALVES DEFERIDA

114656  JOSÉ ALEXSANDRO DE LIMA DEFERIDA

http://www.cead.ufpi.br/
mailto:cead@ufpi.edu.br

		2025-08-29T06:32:41-0300